
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

13.05.2022        № 86 

 

О применении в 2022 году Положения о компенсации расходов  

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска 

(отдыха) и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления  

и муниципальных учреждениях ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств местного 

бюджета, и неработающим членам их семей, утвержденного постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 03.09.2018 № 246,  

в связи с особенностями правового регулирования трудовых отношений  

в 2020-2022 годах 

 

 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  

от 19.06.2020 № 887 «Об особенностях правового регулирования трудовых 

отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2020 году», 

Законом Мурманской области от 29.12.2004 № 579-01-ЗМО «О государственных 

гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской области для лиц, работающих  

и проживающих в районах Крайнего Севера», статьей 10.1 Положения  

«О муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых 

отнесено к полномочиям органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера», утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 30.07.2014 № 95-02, Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Лица, работающие в организациях, расположенных в районах Крайнего 

Севера, финансируемых из средств бюджета ЗАТО г. Островной (далее – работники), 

и имеющие право в соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской 

Федерации на оплату один раз в два года за счет средств работодателя стоимости 

проезда и провоза багажа в пределах территории Российской Федерации  

к месту использования отпуска и обратно, но не воспользовавшиеся таким правом  

в 2020 и 2021 годах в связи с осуществляемыми в 2020 и 2021 годах 

ограничительными мерами по предупреждению распространения новой 

коронавирусной инфекции, могут реализовать это право в  2022 году в порядке  

и на условиях,  установленных Положением о компенсации расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха)  

и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления и муниципальных 

учреждениях ЗАТО г. Островной Мурманской области, расположенных в районах 



2 

 

Крайнего Севера, финансируемых из средств местного бюджета, и неработающим 

членам их семей, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 03.09.2018 № 246 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 15.02.2021 № 25) (далее – Положение). 

2. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту проведения 

отдыха и обратно и провоза багажа неработающим членам семьи (мужу, жене, 

несовершеннолетним детям) работников в случае, если право на такую компенсацию 

не было реализовано ими в 2020 и 2021 годах, производится в 2022 году в порядке  

и на условиях, установленных Положением. 

3. Дети (члены семьи работника), которым в 2020 или 2021 году исполнилось 

18 лет, сохраняют право на компенсацию расходов к месту использования 

работником отпуска и обратно соответственно в 2021 или в 2022 году, если право  

на получение указанной компенсации у них не возникло в связи с заключением 

трудового договора. 

 4. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 27.01.2021 № 11 «О применении в 2021 году Положения  

о компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 

использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в органах местного 

самоуправления и муниципальных учреждениях ЗАТО г. Островной Мурманской 

области, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств 

местного бюджета, и неработающим членам их семей, утвержденного 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 03.09.2018 № 246, в связи  

с особенностями правового регулирования трудовых отношений в 2020 году». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и действует до 31 декабря 

2022 года включительно.   

 

Глава ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


